
Preise des Reitbetriebs  
Reit- und Fahrverein Weinheim e.V. 
Gorxheimer Talstraße 60 
69469 Weinheim 
www.reitverein-weinheim.de 
 
 
 

Schulbetrieb Jugendliche Erwachsene 

Nichtmitglieder auf 
Vereinspferden 

Einzelkarte 
10er Karte (gültig  
bis 6 Monate ab 
Ausstellungsdatum) 

22,00 € 
                       200,00 € 

 
 

30,00 € 
                     250,00 € 

Mitglieder auf 
Vereinspferden 

Quartalreitabo  pro 
Monat (1 Mal pro 
Woche reiten) 

65,00 € 85,00 € 

Mitglieder auf  
Privatpferden 

10er Karte 85,00 € 85,00 € 

Reitbeteiligung an Schulpferden/ 
Ponys 

                       150,00 €  
                    pro Monat 

in der Gebühr sind 
2 Reitstunden je 

Woche enthalten 

                     150,00 €  
                  pro Monat 

in der Gebühr ist 
1 Reitstunde und 

einmal frei Reiten 
je Woche enthalten 

Gebühren für Reitbeteiligung an 
Privatpferden 

90,00 € pro Quartal 
in der Gebühr sind 

10 Reitstunden enthalten 
 

Jahresbeitrag Jugendliche Erwachsene 

Aktive Mitgliedschaft 85,00 € 160,00 € 
Aktive Mitgliedschaft - Ehepaare  260,00 € 
Passive Mitgliedschaft 60,00 € 60,00 € 
Jedes aktive Mitglied (zwischen 12. Und 60. Jahren) 
hat 20 Arbeitspunkte pro Jahr zu leisten. Weitere 
Informationen sind der Arbeitspunkteregelung zu 
entnehmen. 

Nicht geleistete AP werden pro AP wie 
folgt berechnet 

 
 
 

20,00 € 

 
 
 

20,00 € 

Turnierreiter Mitgliedschaft 85,00 € 
 

Preise für Einsteller 
Miete Boxen ohne Paddock bis 415,00 € 
Miete Boxen mit Paddock bis 455,00 € 
Führanlage 45,00 € pro Quartal 
Paddock und Führanlagen Service 30,00 € pro Monat 
Anlagennutzung einmalig (max. 10 mal) 

monatlich 
jährlich 

5,00 € 
30,00 € 

300,00 € 
Gültig ab 1. Oktober 2023 

http://www.reitverein-weinheim.de/

